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ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 

Отчетно-выборной Конференции ВФПС 

Заседание Конференции проводилось 03 декабря 2016 года 

В Конференц-зале Олимпийского комитета России, Лужнецкая наб., 8 

Время проведения Конференции – с 10:00 до 17:00 

 

 Всего в Общероссийской общественной организации «Всероссийская федерация 

парусного спорта» (далее – ВФПС) зарегистрировано 1982 члена, из них: 35 – 

аккредитованные региональные федерации парусного спорта, 47 – иные юридические лица, 

1765 физических лиц, одновременно являющиеся членами аккредитованных региональных 

федераций парусного спорта-членов ВФПС и ВФПС, и реализующие свои права на участие 

в Конференции через региональные федерации парусного спорта (также по тексту – ФПС), 

135 – физические лица, являющиеся только членами ВФПС и не состоящие в региональных 

ФПС.  

При подготовке к Отчетно-Выборной Конференции в ВФПС 71 юридическое лицо-

член ВФПС   направило протоколы, подтверждающие права на получение 261 мандата.  Из 

них - 225 мандатов от 35 региональных ФПС; 17 мандатов от ассоциаций классов и видов 

яхтинга; 19 мандатов от 19 иных общественных организаций – юридических лиц -  членов 

ВФПС. Один мандат предоставляет обладателю право одного голоса на Конференции. 

На Конференции присутствуют 172 делегата, предъявившие протоколы, 

подтверждающие полномочия на 238 мандатов. Из них: представителям региональных 

ФПС принадлежит 203 мандата, что составляет 85 % от общего числа голосов прибывших 

на Конференцию делегатов; делегатам от ассоциаций классов и видов яхтинга и иных 

организаций – 35 мандатов.  

На Конференции присутствуют более половины делегатов, определенных 

Президиумом ВФПС в Регламенте «Порядок выдвижения и регистрации делегатов на 

Отчетно-выборную Конференцию ВФПС, кандидатов на выборные должности», указанные 

делегаты представляют более 50% членов ВФПС, более 75% голосов от общего числа 

голосов Конференции принадлежит аккредитованным региональным спортивным 

федерациям, являющимся членами ВФПС.  

Конференция полномочна принимать решения. Кворум имеется. 

 

Председатель  Конференции- Ченцов Игорь Викторович. 

Секретарь Конференции - Ильин Олег Алексеевич.  

Для проведения подсчета голосов избрана Счетная комиссия (7 физических лиц) в 

составе: Пивоваров Игорь Борисович (Председатель), Московцева Лилия Вячеславовна, 

Пенкина Татьяна Михайловна, Городецкая Ирина Сергеевна, Кунина Любовь Николаевна, 

Селиверстова Оксана Савельевна, Джура Евгений Алексеевич. 

Для осуществления регистрации прибывших участников, проверки представленных 

документов об избрании делегатов, проверки соответствия количества избранных 

делегатов квоте, установленной решением Президиума ВФПС, проверки соответствия 

количественного и персонального состава Конференции требованиям действующего 

законодательства РФ, избрана Мандатная комиссия (4 физических лиц)  в составе: Зубков 



Отчетно-выборная Конференция ВФПС 

(Москва, 03 декабря 2016 г.) 
 

2 
 

Валерий Яковлевич (Председатель), Городецкая Ирина Сергеевна, Чернятович Светлана 

Владимировна, Пенкина Татьяна Михайловна. Сведения о лицах, принявших участие в 

Конференции, отражаются в соответствующих документах, составленных Мандатной 

комиссией. 

I. У Т Р О 

По первому вопросу: О выборе Председательствующего Конференции ВФПС 

СЛУШАЛИ: По поручению Президиума Силкин В.Н. выступил с предложением поручить 

вести Конференцию Ченцову И.В. в качестве Председательствующего 

Выступили: Голос из зала выступил с альтернативным предложением по Кравченко В.Н. 

ГОЛОСОВАЛИ: (см. протокол №1 заседания Счетной комиссии): 

1. (За кандидатуру Ченцова И.В.) Всего голосовали – 158 

ЗА- 122 ПРОТИВ – 26 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 10 

 

2. (За кандидатуру Кравченко В.Н.) Всего голосовали – 90 

ЗА- 59 ПРОТИВ – 25 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 6 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Избрать Ченцова И.В. председательствующим Конференции ВФПС»  

--«»-- 

По второму вопросу: О выборе рабочего Президиума Конференции ВФПС 

СЛУШАЛИ: Ченцова И.В. с предложением об избрании рабочего Президиума в составе 

Шайдуко Г.И., Деревянко В.Г. (представитель ОКР), Логинов А.В., Лопанова Т.В. 

(представитель Минспорта) 

Выступили: (голос из зала) предлагается выдвинуть в состав Президиума Кислова А.А. 

ГОЛОСОВАЛИ: (См. протокол №2 заседания Счетной комиссии): 

Всего голосовали – 238 (мандатов) 

ЗА- 238 ПРОТИВ – 0 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Избрать рабочий президиум Конференции в составе Шайдуко Г.И., 

Деревянко В.Г., Логинов А.В., Кислов А.А., Лопанова Т.В.» 

-- «» -- 

 

По третьему вопросу: О выборе Мандатной комиссии Конференции ВФПС 

СЛУШАЛИ: Ченцова И.В. с предложением об избрании Мандатной комиссии в составе 

Зубков В.Я. (председатель), Городецкая И.С., Чернятович С.В., Пенкина Т.М. 

Выступили: по данному вопросу никто не выступал. 
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ГОЛОСОВАЛИ: (См. протокол №3 заседания Счетной комиссии): 

 

Всего голосовали – 238 (мандатов) 

ЗА- 235 ПРОТИВ – 3 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Избрать мандатную комиссию Конференции в составе Зубков В.Я. 

(председатель), Городецкая И.С., Чернятович С.В., Пенкина Т.М.» 

 

-- «» -- 

 

По четвертому вопросу: О выборе Счетной комиссии Конференции ВФПС 

СЛУШАЛИ: Ченцова И.В. с предложением о выборе Счетной Комиссии Конференции 

ВФПС в составе Пивоваров И.Б. (председатель), Городецкая И.С., Московцева Л.В., 

Пенкина Т.М.,   Кунина Л.Н., Селиверстова О.С., Джура Е.А. 

Выступили: по данному вопросу никто не выступал 

ГОЛОСОВАЛИ: Протокол №4 заседания Счетной комиссии 

Всего голосовали – 238 (мандатов) 

ЗА- 238 ПРОТИВ – 0 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Избрать счетную комиссию Конференции в составе: Пивоваров И.Б. 

(председатель), Городецкая И.С., Московцева Л.В., Пенкина Т.М., Кунина Л.Н., 

Селиверстова О.С., Джура Е.А.» 

-- «» -- 

По пятому вопросу: Об утверждении повестки дня заседания Конференции ВФПС  

СЛУШАЛИ: О Повестке дня Конференции 

Докладчик Ченцова И.В. проинформировал делегатов о дискуссии по данному вопросу на 

Итоговом Президиуме, состоявшемся 02 декабря 2016г. Отмечено, что в настоящее время 

вступают в силу изменения и дополнения к Федеральному Закону о Спорте. В связи с этим 

предлагается исключить из повестки дня Конференции вопросы утверждения нового 

Устава ВФПС, а также Положения о членских взносах, и перенести рассмотрение данных 

вопросов на внеочередную Конференцию. 

Выступили: Арбузов В.И., Кравченко В.Н.,   

ГОЛОСОВАЛИ: (см. протокол №5 заседания Счетной комиссии): 

Всего голосовали – 238 (мандатов) 

ЗА- 236 ПРОТИВ – 2 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Утвердить предложенную повестку дня с учетом изменений, 

предложенных докладчиком. 
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-- «» -- 

По шестому вопросу: Об утверждении отчета Мандатной комиссии  

СЛУШАЛИ: Ченцова И.В. с предложением выслушать и утвердить отчет Мандатной 

комиссии 

Выступили: Пивоваров И.Б. с отчетом, подготовленным Мандатной комиссией 

ГОЛОСОВАЛИ: (см. протокол №6 заседания Счетной комиссии): 

Всего голосовали – 238 

ЗА- 220 ПРОТИВ – 1 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 17 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Предложить утвердить отчет мандатной комиссии.» 

-- «» -- 

 

По седьмому вопросу: Об утверждении длительности выступлений по докладу 

Президента, отчетов главного тренера и председателя КРК Конференции ВФПС  

СЛУШАЛИ: Ченцова И.В. с предложением установить регламент выступлений в 3 

минуты. 

Выступили: по данному вопросу никто не выступал. 

ГОЛОСОВАЛИ (см. Протокол №7 заседания Счетной комиссии): 

 

Всего голосовали – 238 (мандатов) 

ЗА- 238 ПРОТИВ – 0 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Установить регламент выступления 3 минуты по обсуждению 

доклада Президента отчетов главного тренера и председателя КРК» 

-- «» -- 

По восьмому вопросу: Об оценке работы Президиума и Президента ВФПС 

СЛУШАЛИ: Ченцова И.В. с предложением об обсуждении и оценке работы Президиума 

ВФПС. Игорем Викторовичем также было озвучено предложение к желающим выступить 

с оценкой к деятельности руководства Федерация за прошедший отчетный период. 

Выступили: с развернутым докладом и демонстрацией Презентации о деятельности 

Президиума за прошедшие четыре года выступил В.Н. Силкин. Докладчику были заданы 

вопросы 

Председательствующий предоставляет слово для отчета И.О. Главного тренера 

Федоровой Н.Б. и Председателю КРК (она же)  

Прежде чем приступить к обсуждению докладов делегаты утверждают регламент 

выступлений- в пределах трех минут. 
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 В дискуссии по докладам приняли участие: Орешкин С.А., Дегтярев Ю.И., Деянова А.В., 

Щербаков С.Б., Ермаков М.И, Заболотнов М.В., Бородина Т.А., Воногов К.П., Скудина 

Е.Ю., Гулев В.Л., Сенаторов В.Ю. 

ГОЛОСОВАЛИ: (см. протокол №8 заседания Счетной комиссии): 

 

Всего голосовали – 238 (мандатов) 

ЗА- 215 ПРОТИВ –22 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 1 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Признать работу президиума и Президента удовлетворительной» 

 

-- «» -- 

 

По девятому вопросу: Об оценке работы Контрольно-ревизионной Комиссии ВФПС 

СЛУШАЛИ: Ченцова И.В. с предложением о признании работы Контрольно-ревизионной 

Комиссии удовлетворительной. 

Выступили: Полтавченко С.  

ГОЛОСОВАЛИ (см. протокол №9 заседания Счетной комиссии.): 

 

Всего голосовали – 238 (мандатов) 

ЗА- 225 ПРОТИВ –10 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 3 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Признать работу Контрольно-ревизионной комиссии 

удовлетворительной» 

-- «» -- 

По десятому вопросу: Об утверждении бухгалтерских отчетов ВФПС за 2013-2016 гг.  

СЛУШАЛИ: Ченцова И.В. с предложением утвердить бухгалтерские отчеты ВФПС за 

2013-2016 гг. 

Выступили: Силкин В.Н. представил делегатам Конференции презентацию, в которой 

были отражены бухгалтерские отчеты ВФПС за каждый подотчетный год. 

ГОЛОСОВАЛИ: (См. протокол №10 заседания Счетной комиссии). 

Всего голосовали – 238 

ЗА- 209 ПРОТИВ –11 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 18 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Утвердить бухгалтерские отчеты ВФПС за 2013-2016г.» 

 

-- «» -- 

 

II. ДНЕВНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
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По одиннадцатому вопросу: О допуске к баллотированию на должность Президента 

ВФПС Полтанова Андрея Владимировича. 

СЛУШАЛИ: Ченцова И.В. с предложением о допуске кандидата на пост Президента 

ВФПС Полтанова Андрея Владимировича в связи с тем, что в установленный срок не был 

подан пакет подлинников необходимых документов. 

Выступили: Полтанов А.В. Ильин О.А., Кравченко В.Н., Ермаков М.И., Зарецкая А.С., 

Кузнецова М.М., Щербаков С.Б., Силкин В.Н., Механиков В.Е., Козлов Е. А., Зубков В.Я.,   

 

ГОЛОСОВАЛИ (см. Протокол №11 заседания Счетной комиссии): 

Всего голосовали – 165 

ЗА- 60 ПРОТИВ - 95 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 10 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Не допустить к баллотированию на должность Президента ВФПС 

Полтанова А.В.» 

-- «» -- 

По двенадцатому вопросу: О регламенте выступлений по обсуждению кандидата в 

Президенты ВФПС 

СЛУШАЛИ: Ченцова И.В. с предложением об утверждении регламента выступления 

кандидата в Президенты ВФПС в 3 минуты. 

Выступили: по данному вопросу никто не выступал. 

ГОЛОСОВАЛИ: Протокол №12 заседания Счетной комиссии. 

Всего голосовали – 165 

ЗА- 165 ПРОТИВ - 0 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Утвердить регламент выступлений по обсуждению кандидата в 

Президенты ВФПС – 3 минуты.» 

 

-- «» -- 

 

По тринадцатому вопросу: О выборах Президента ВФПС 

СЛУШАЛИ: Ченцова И.В. с предложением избрать кандидата в Президенты ВФПС 

Силкина Владимира Николаевича на выборную должность. 

Выступили: с изложением программы своей деятельности выступил кандидат в 

Президенты Федерации Силкин В.Н 

В обсуждении доклада В.Н. Силкина приняли участие В.А. Любомиров, Д.А. Зарицкий А.И. 

Чернова, А.В. Клюйков, С.Б. Московцев, В.Н. Кравченко, А.В. Кузнецов (в видеозаписи). 

 

Председатель повторно проинформировал делегатов об условиях признания итогов 

голосования действительными: должно проголосовать не менее двух третей 

зарегистрированных делегатов, из которых не менее двух третей должны проголосовать 

за выдвинутую кандидатуру. 
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ГОЛОСОВАЛИ (см Протокол №13 заседания Счетной комиссии.): 

Всего голосовали – 219 

ЗА- 196 ПРОТИВ - 2 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 21 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Избрать Президентом ВФПС Силкина Владимира Николаевича.» 

-- «» -- 

 

По четырнадцатому вопросу: О порядке и размере уплаты членских взносов 

СЛУШАЛИ: Ченцова И.В. с предложением не вносить изменения в Положение о членстве 

до внесения изменений в Устав ВФПС. 

Выступили: по данному вопросу никто не выступал. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: (см. Протокол №14 заседания Счетной комиссии.): 

Всего голосовали – 216 

ЗА- 214 ПРОТИВ - 0 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 2 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Порядок и размер уплаты членских взносов в ВФПС оставить 

неизменным до внесения изменений в Устав ВФПС» 

 

-- «» -- 

По пятнадцатому вопросу: О выборе Контрольно-ревизионной Комиссии ВФПС 

СЛУШАЛИ: Ченцова И.В. с предложением об избрании Контрольно-ревизионной 

Комиссии ВФПС в составе Пенкина Т.М., Матюнин М.В., Пивоваров И.Б., Деянова А.В., 

Бриллиантов Н.С. 

Выступили: по данному вопросу никто не выступал. 

ГОЛОСОВАЛИ: (см. Протокол №15 заседания Счетной комиссии.): 

Всего голосовали – 225 

ЗА- 220 ПРОТИВ – 0 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 5 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Утвердить Контрольно-ревизионную комиссию ВФПС в составе: 

Пенкина Т.М. (Москва), Матюнин М.В. (Челябинск), Пивоваров И.Б. (Ростов-на-Дону), 

Деянова А.В. (Новоуральск), Бриллиантов Н.С. (Санкт-Петербург)» 

 

-- «» -- 

 

По шестнадцатому вопросу: О выборах Президиума ВФПС  

СЛУШАЛИ: Ченцова И.В. с предложением избрать в состав Президиума ВФПС в качестве 

представителя Наблюдательного совета ВФПС Председателя Наблюдательного совета 

Логинова Андрея Викторовича. 
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Выступили: по данному вопросу никто не выступал. 

ГОЛОСОВАЛИ: (см. протокол №16 заседания Счетной комиссии): 

Всего голосовали – 228 

ЗА- 228 ПРОТИВ - 0 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Выбрать в члены Президиума ВФПС представителя 

Наблюдательного совета Логинова Андрея Викторовича» 

 

-- «» -- 

 

По семнадцатому вопросу: О выборах Президиума ВФПС 

СЛУШАЛИ: Ченцова И.В. с предложением об оптимальном количестве Членов 

Президиума ВФПС на следующий отчетный период 2017-2020 гг. в составе 17 человек. 

Выступили: по данному вопросу никто не выступал. 

ГОЛОСОВАЛИ: (см. протокол №17 заседания Счетной комиссии): 

Всего голосовали – 228 

ЗА- 211 ПРОТИВ – 0 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 17 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Утвердить состав членов Президиума ВФПС в количестве 17 

человек.» 

-- «» -- 

По восемнадцатому вопросу: О выборах Президиума ВФПС 

СЛУШАЛИ: Ченцова И.В. с предложением избрать в состав Президиума ВФПС 

представителя Попечительского совета Каганского Марка Владимировича. 

Выступили: по данному вопросу никто не выступал. 

ГОЛОСОВАЛИ: (См. протокол №18 заседания Счетной комиссии): 

Всего голосовали – 200 

ЗА- 183 ПРОТИВ – 1 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 16 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Выбрать в члены Президиума ВФПС представителя Попечительского 

совета Каганского Марка Владимировича.» 

-- «» -- 

По девятнадцатому вопросу: О выборе Президиума ВФПС 

СЛУШАЛИ: Ченцова И.В. с предложением выбрать в Члены Президиума, а также 

представителем Дальневосточного федерального округа Ермакова Михаила Ильича. 

Выступили: по данному вопросу никто не выступал. 

ГОЛОСОВАЛИ: (см. протокол №19 заседания Счетной комиссии): 
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Всего голосовали – 225 

ЗА- 225 ПРОТИВ – 0 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Выбрать в члены Президиума ВФПС представителя от 

Дальневосточного федерального округа Ермакова Михаила Ильича.» 

-- «» -- 

По двадцатому вопросу: О выборе Президиума ВФПС 

СЛУШАЛИ: Ченцова И.В. с предложением включить в состав Президиума ВФПС в 

качестве представителя от Сибирского федерального округа Щербакова Сергея 

Борисовича. 

Выступили: по данному вопросу никто не выступал. 

ГОЛОСОВАЛИ: (см. протокол №20 заседания Счетной комиссии): 

Всего голосовали – 230 

ЗА- 230 ПРОТИВ – 0 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Выбрать в члены Президиума ВФПС представителя от Сибирского 

федерального округа Щербакова Сергея Борисовича.» 

-- «» -- 

По двадцать первому вопросу: О выборах Президиума ВФПС 

СЛУШАЛИ: Ченцова И.В. с предложением включить в состав Президиума ВФПС в 

качестве представителя от Уральского федерального округа Крюченкова Юрия 

Владимировича. 

Выступили: по данному вопросу никто не выступал. 

ГОЛОСОВАЛИ: (См. протокол №21 заседания Счетной комиссии): 

Всего голосовали – 225 

ЗА- 224 ПРОТИВ – 0 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 1 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Выбрать в члены Президиума ВФПС представителя от Уральского 

федерального округа Крюченкова Юрия Владимировича.» 

-- «» -- 

По двадцать второму вопросу: О выборах Президиума ВФПС 

СЛУШАЛИ: Ченцова И.В. с предложением включить в состав Президиума ВФПС в 

качестве представителя от Северо-западного федерального округа Алексеева Сергея 

Павловича. 

Выступили: по данному вопросу никто не выступил. 

ГОЛОСОВАЛИ: (См. протокол №22 заседания Счетной комиссии): 
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Всего голосовали – 223 

ЗА- 223 ПРОТИВ – 0 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Выбрать в члены Президиума ВФПС представителя от Северо-

Западного федерального округа Алексеева Сергея Павловича.» 

-- «» -- 

По двадцать третьему вопросу: О выборах Президиума ВФПС 

СЛУШАЛИ: Предложение об избрании в члены Президиума Довгомелю Александра 

Ивановича, а также предложение представителей Самарской ФПС о выдвижении в состав 

Президиума Козлова Евгения Алексеевича в качестве представителя от Поволжского 

федерального округа Довгомелю Александра Ивановича. 

Выступили: представители Самарской областной ФПС, Довгомеля А.И.  

ГОЛОСОВАЛИ: (См. протокол №23 заседания Счетной комиссии): 

1. «Выбрать в члены Президиума ВФПС представителя от Поволжского 

федерального округа Довгомелю А.И.» 

 

Всего голосовали – 211 

ЗА- 166 ПРОТИВ – 13 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 32 

 

2. «Выбрать в члены Президиума ВФПС представителя от Поволжского федерального 

округа Козлова Е.А.» 

Всего голосовали – 189 

ЗА- 9 ПРОТИВ – 124 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 56 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Выбрать в члены Президиума ВФПС представителя от Поволжского 

федерального округа Довгомелю Александра Ивановича.» 

-- «» -- 

По двадцать четвертому вопросу: О выборах Президиума ВФПС 

СЛУШАЛИ: Ченцова И.В. о поступивших предложениях по включении в состав 

Президиума ВФПС в качестве представителя от Центрального федерального округа двух 

кандидатур: Пильчина Валерия Юрьевича и Джиенбаева Сергея Нуржановича. 

Выступили: Пильчин В.Ю., Джиенбаев С.Н., Силкин В.Н., Орешкин С.А., Кургузов С.Н., 

Ванин С.Н., Шайдуко Г.И., Любомиров В.А., Сенаторов В.Ю.  

ГОЛОСОВАЛИ: (См. протокол №24 заседания Счетной комиссии): 

1. «Выбрать в члены Президиума ВФПС представителя от Центрального 

федерального округа Пильчина В.Ю.» 
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Всего голосовали – 218 

ЗА- 64 ПРОТИВ – 70 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 84 

 

2. «Выбрать в члены Президиума ВФПС представителя от Центрального 

федерального округа Джиенбаева С.Н.» 

 

Всего голосовали – 218 

ЗА- 146 ПРОТИВ – 42 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 30 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Выбрать в члены Президиума ВФПС представителя от Центрального 

федерального округа Джиенбаева Сергея Нуржановича.» 

-- «» -- 

По двадцать пятому вопросу: О выборах е Президиума ВФПС 

СЛУШАЛИ: Ченцова И.В. с предложением о включении ь в состав Президиума ВФПС в 

качестве представителя от Южного федерального округа, Северокавказского федерального 

округа, и Крымского Федерального округа и г. Севастополь кандидатур Механикова 

Вадима Евгеньевича и Белозерца Александра Борисовича. 

Выступили: По данным кандидатурам выступлений делегатов не было. 

ГОЛОСОВАЛИ: (см. протокол №25 заседания Счетной комиссии.): 

1. «Выбрать в члены Президиума ВФПС представителя от Южного федерального 

округа, Северокавказского федерального округа, и Крымского Федерального округа 

и г. Севастополь Механикова В.Е.» 

Всего голосовали – 197 

ЗА- 138 ПРОТИВ – 11 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 48 

 

2.  «Выбрать в члены Президиума ВФПС представителя от Южного федерального 

округа, Северокавказского федерального округа, и Крымского Федерального округа 

и г. Севастополь Белозерца А.Б.» 

Всего голосовали – 197 

ЗА- 50 ПРОТИВ – 49 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 98 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Выбрать в члены Президиума ВФПС представителя от Южного 

федерального округа, Северокавказского федерального округа, и Крымского Федерального 

округа и г. Севастополь Механикова В.Е.» 
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-- «» -- 

По двадцать шестому вопросу: О работе нового Президиума ВФПС 

СЛУШАЛИ: Ченцова И.В. с предложение об утверждении квоты центрального аппарата 

Президиума ВФПС в размере семи человек (голосование простым большинством). 

Выступили: по данному вопросу никто не выступал. 

ГОЛОСОВАЛИ: Протокол №26 заседания Счетной комиссии. 

Всего голосовали – 209 

ЗА- 192 ПРОТИВ – 3 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 14 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Утвердить квоту центрального аппарата Президиума ВФПС в размере 

семи человек.» 

-- «» -- 

По двадцать седьмому вопросу: О выборах центрального аппарата Президиума 

ВФПС 

СЛУШАЛИ: Ченцова И.В. с предложением об избрании в Члены центрального аппарата 

Президиума ВФПС представителей ВФПС по важнейшим направлениям деятельности 

Федерации, отраженным в Программе развития на 2017-2020 гг. в составе Гулев Валерий 

Леонидович (детско-юношеский спорт), Ланфранко Чирилло (олимпийский спорт), Дремов 

Михаил Васильевич (Связь с Минспортом РФ), Ченцов Игорь Викторович (работа с 

регионами), Просихин Владимир Павлович (профессиональный спорт), Скудина Екатерина 

Юрьевна (популяризация парусного спорта и организация мероприятий), Пильчин Валерий 

Юрьевич (любительский, массовый, студенческий спорт). Необходимое большинство- не 

менее двух третей голосов делегатов) 

Выступили: по данному вопросу никто не выступил. 

ГОЛОСОВАЛИ: (См. протокол №27 заседания Счетной комиссии): 

Всего голосовали – 209 

ЗА- 202 ПРОТИВ - 5 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 2 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Выбрать в члены центрального аппарата Президиума ВФПС 

представителей ВФПС в составе: Гулев Валерий Леонидович, Ланфранко Чирилло, Дремов 

Михаил Васильевич, Ченцов Игорь Викторович, Просихин Владимир Павлович, Скудина 

Екатерина Юрьевна, Пильчин Валерий Юрьевич». 

-- «» -- 

По двадцать восьмому вопросу: О выборе Председателя Контрольно-ревизионной 

Комиссии ВФПС 

СЛУШАЛИ: Ченцова И.В. с предложение об избрании Председателя Контрольно-

ревизионной Комиссии ВФПС Пенкиной Татьяны Михайловны. 

Выступили: по данному вопросу никто не выступил. 
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ГОЛОСОВАЛИ: (См. протокол №28 заседания Счетной комиссии): 

Всего голосовали – 209 

ЗА- 188 ПРОТИВ - 0 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 21 

 

ПОСТАНОВИЛИ: «Выбрать председателем Контрольно-ревизионной комиссии 

Пенкину Т.М.» 

-- «» -- 

На этом Конференция завершила свою работу 

 

Председатель Конференции ВФПС    Ченцов И.В. 

 

Секретарь Конференции ВФПС      Ильин О.А. 


